
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.   23                                                                                                DEL   22/04/2016  

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Approvazione schema protocollo d’intesa per impegno a partecipare 
costituenda ATS per formazione dipendenti a tempo determinato del 
Comune. 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì ventidue del  mese  di  Aprile alle ore 12,30 e  seguenti  in  Naro e  

nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Giaramita Filippo Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

� con nota in atti al prot. n. 4728 del 4 aprile 2016 l’I.SVI.RE. (Istituto per lo Sviluppo 
Regionale) di Palermo ha proposto a questo Comune di partecipare ad una costituenda ATS 
per la formazione dei dipendenti a tempo determinato del Comune; 

� la partecipazione all’A.T.S., con capofila l’I.SVI.RE., non comporta oneri a carico del 
bilancio comunale e consente di organizzare un piano formativo per il personale dipendente 
a tempo determinato e per una parte (max 10%) del personale dipendente a tempo 
indeterminato;  

 
CONSIDERATO CHE: 
 

� l’I.SVI.RE. è Ente accreditato presso l’Assessorato Regionale all’Istruzione e la 
Formazione professionale della Regione Sicilia ed è aderente a FONSERVIZI (Fondo 
Paritetico Interprofessionale Nazionale per la Formazione Continua nel settore dei 
Servizi Pubblici Industriali, istituito attraverso l’Accordo Interconfederale del 5 Luglio 
2010, tra l’organizzazione datoriale Confservizi – ASSTRA – FEDERAMBIENTE – 
FEDERUTILITY e le organizzazioni sindacali dei lavoratori CGIL – CISL ed UIL);  

 
RITENUTO CHE: 
 

� questo Comune può partecipare alla costituenda ATS per le finalità avanti descritte, 
impegnandosi preventivamente in tal senso, a mezzo di apposito protocollo d’intesa; 

 
VISTI : 
 

� l’OREL e il D.Lgs. 267/2000; 
� il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
� il vigente Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’unito schema di protocollo d’intesa per impegnarsi a costituire apposita 
Associazione Temporanea di Scopo (ATS) per la formazione del personale a tempo 
determinato di questo Comune con mandato di capofila da conferire all’I.SVI.RE. di 
Palermo. 

2) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del protocollo d’intesa di cui al precedente 
capoverso. 

 
 
 
 Il Resp. del procedimento                     Il Sindaco 
     (Massimo Castelli)                      (dr. Calogero Cremona) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 
 
 


